HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.1 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0

100-300 ms
Edelstahl, PTFE, PEEK, Viton
Bestellbezeichnungen
Ventil:     WEV06P-250-500008-01-024G  24V Gleichstrom
                                                         120W  110V/50Hz (60Hz)
                                                         240W  220V/50Hz (60Hz)
max Betriebsdruck in bar
*Andere Magnetspannungen auf Anfrage
Verschleißteilsatz:   WEV06VTS-500008-01-92
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.3.02  FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Montageplatte für WEV06P
Abmessungen
Bestellbezeichnung
Montageplatte:     850252
40
15
33
94
17
53
,5
15 60
A
B
C
G ¼“
G ¼“
G ¼“
D
9 15
42
A
A
B C
                     A
                  B     C
Symbol                                                       Abmessungen
Durchflusskennlinie
p[L/min]
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
0         5      10     15     20     25     30     35     40     45     50  Q[L/min]
Oil
Water
Für höhere Betriebsdrücke
sind entsprechende Düsen
vorzuschalten.
Die Anschlüsse A,B und C
sind mit M6 Gewinden 8mm
tief versehen.
p[bar]
HL Hydraulik GmbH
R
VORSTEUERUNGEN
D2.3.4.01 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0

100 - 200 ms
Edelstahl, Messing, Delrin, Viton
Bestellbezeichnungen
Ventil:     WEV06P-250-500138-01-024G  24V Gleichstrom
                                                         120W  110V/50Hz (60Hz)
                                                         240W  220V/50Hz (60Hz)
max Betriebsdruck in bar
*Weitere Magnetspannungen auf Anfrage
Verschleißteilsatz: WEV06VTS-500038-01-92
können für Wasser Öl und Emulsion bis zu Betriebs-
drücken von 250bar eingesetzt werden. Die äußerst
robuste  Auslegung der weichschaltenden Hartsitzventile
erlaubt den Einsatz selbst in verschmutzten Medien. Eine
Durchströmung ist in allen Richtungen möglich. Alle
Anschlüsse können mit dem Maximaldruck beaufschlagt
werden. Das Ventil ist federbelastet und kann daher in
Speicherkreis-läufen eingesetzt werden (Fail Safe).
Ausführungen
-Magnetbetätigt
-Gas oder Fluid betätigt
-Handbetätigt
2/2, 3/2 Wegeventile der Serie 500138
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
R
VORSTEUERUNGEN
D2.3.4.02  FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Montageplatte für WEV06P
Abmessungen
Bestellbezeichnung
Montageplatte:     850252
40
15
33
 9
4
17
53
,5
15 60
A
B
C
G ¼“
G ¼“
G ¼“
D
9 15
42
A
A
B C
                     A
                  B     C
Symbol                                                       Abmessungen
Durchflusskennlinie
Für höhere Betriebsdrücke
sind entsprechende Düsen
vorzuschalten.
p[bar]
90
80
70
60
50
40
30
20
10
  0
0        10      20      30      40 Q[L/min]
Oil
          Water
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.5 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
SCHRUPP
Handbetätigte Ventile der Serie 500008 / 500106
Bestellbezeichnung
Ventil:  WEV06P-250-500008-HR
HR  (Handrad)
HH2R  (Handhebel, 2/2 Wege, NC mit Raste)
HH3  (Handhebel, 3/2 und 2/2 Wege)
500008  für Flüssigkeiten
500106  für Gase
                                                    Max Betriebsdruck in bar
Sonderausführungen auf Anfrage
4xM8                    max D6
C
              A1        A2
                          B
                   D 40
                   D 60
Ventilbreite
       61
Technische Daten
 Betriebsdruck
 Nennweite
 Betriebstemperatur
 Umgebungstemperatur
 Medium
 empfohlene Filtration
 0 bis350bar
 350bar bis 500bar
 Werkstoffe
0-500 bar
DN6
-20 bis +80 °C
max 70°C
Gase, Wasser, Öl
25 my
10 my
Edelstahl, Messing, Delrin, Viton
HR
HH2R
HH3
   A
B    C
   A
B   C
   A
B   C
können für Luft, Wasser Öl und Emulsion bis zu
Betriebsdrücken von 500bar eingesetzt werden.
Eine Durchströmung ist in allen Richtungen
möglich. Alle Anschlüsse können mit dem
Maximaldruck beaufschlagt werden. Der Einsatz
von Weichsitzen ermöglicht eine Leckage freie
Funktion.
85
     B             A             C
HH2R HH3                                  HR
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.6 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0

Ausführung mit                                     Ausführung ohne
Schaltzeiteinstellung                             Schaltzeiteinstellung
Bestellschlüssel:
Ausführung mit Schaltzeiteinstellung
24V GL                           850885  24V
110-120V 50/60Hz            850885 120V
220-240V 50/60Hz            850885  240V
Ausführung ohne Schaltzeiteinstellung
24V GL                           850885-01  24V
110-120V 50/60Hz            850885-01 120V
220-240V 50/60Hz            850885-01  240V
               Sonderausführungen:
               z.B. Handbetätigung, Stellungsanzeige,
               geänderter Steuerdruckbereich,
               Sondermaterialien auf Anfrage
Kennlinien  Druckdifferenz
 bar  2,5
                      2,0
        1,5
                      1,0
 0,5                                                               Druckverlust
                               0        30       60       90      120 150 Q l/min
benötigter  Luftsteuerdruck
 bar  6
                    5
                    4
                    3
2 Betriebsdruck
                          0       50     100    150     200    250     300    350   bar
                               minimaler Betriebsdruck 7 bar
SCHRUPP
           C
                                              X
                                              Y
        P   T
           C
                                              X
                                              Y
        P   T
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.10 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Abmessungen
Anschlüsse:
X,Y = G1/4“
T   = G1/2“
P`   = G1“ (nur Ausf.
ohne Schaltzeiteinst.)
SCHRUPP
Beispiel
Typischer Schaltungsaufbau eines großen
2/2 Wegeventils mit elektropneumatischer
Vorsteuerung P5P inklusive
Schaltzeiteinstellung.

2/2 Wege Pilotventile                                                                             Serie P2P
Typenschlüssel
P2P  16     -      6   -   1  -   F   -   024G
-   S  V Steuerverhältnis
(Sonderausführung)
024 G  = 24v Gleichstrom.
. 220 W = 220v/50Hz
  F = Flüssigkeiten
. G = Gase
. 0 = ohne Pilotventil
1 = stromlos offen
. 2 = stromlos geschlossen
.  3 = Hartsitzcartridge
. 6 = Weichsitzcartridge ( Standard )
  16 = Nennweite 10,16, 25
. P2P = Plattenaufbauventil
..P2R = Rohrleitungseinbauventil (auf Anfrage)
Sinnbilder
ohne Pilotventil
                                                                  X
stromlos offen
stromlos geschlossen
Sonderausführungen auf Anfrage
SCHRUPP
Pilotventile der Serie 2 werden zur
Vorsteuerung von wasserhydraulischen
Ventilen insbesondere bei stark verschmutzten
Medien wie z.B. im Entzunderungsbereich
eingesetzt. Durch Ihren einfachen und
robusten Aufbau können diese Ventile zur
direkten Steuerung von Medien eingesetzt
werden.
Technische Daten:
Nennweite                                          10,16,25mm
Betriebsdruck hydraulisch                  350bar
Vorsteuerdruck pneumatisch                2-10bar
Empfohlene Filterung min                    50mik
Leistungsaufnahme elektrisch              8W
Spannungstoleranz                             10%
Schutzart                                              IP65
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.12 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Kennlinien
Abmessungen
SCHRUPP
Druckdifferenz [bar]
              ND10    ND16                      ND25
3
2,5
2
1,5
1
0,5
     0          40        80       120      160  Q [l/min]
X                  Y X
T       P
H
H

NW D H Alle anderen Maße  und Kennwerte
identisch mit Standardausführung
Bestellbezeichnung
.............. - SV
16 235 216
10 160 156
Steuerdruck [bar]
5
4
3
2
1
     0       50     100    150     200    250     300   P [bar]
Drosselventile werden zur Einstellung der
Steuerzeiten benötigt und sind auf die Pilotventile
der Serie P2P abgestimmt. Sie können in
Zwischenplatten unter dem Pilotventil oder in den
Deckeln des Hauptventils integriert werden.
Bestellnummern:
DN 10   PN350         654261
DN 16   PN350         654192
Einbauraum
DN16                                                                                          DN10
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.14 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Druckbegrenzungsventile                                                       Serie PDBP/PDBZ
Pilotventile der Serie DBP, DBZ werden zur
Vorsteuerung von wasserhydraulischen Ventilen
eingesetzt. Durch Ihren einfachen und robusten
Aufbau können diese Ventile auch zur direkten
Steuerung von Medien eingesetzt werden.
Technische Daten:
Nennweite                             2 mm
Betriebsdruck hydraulisch   350 bar / 400 bar
empfohlene Filterung min     10 mic
Einbaulage beliebig, vorzugsweise liegend
Ausführung
                                P   A    T
Typenschlüssel
DBP2    -    S
PDBP2 = Druckbegrenzungsventil Plattenaufbau NW 2
PDBZ2 = Druckbegrenzungsventil Zwischenplattenbauweise
                       Kennlinie
                            Druckdifferenz
bar
                            50
                            40
                            30
                            20
                            10
                              0                                         Q
                                           1      2      3      4   l/min
SCHRUPP
Einbaumaß Anschlussbil
Sinnbild                T
                                              P
 3
8  P        P         T
                   3
       M6
 15      1525                     130
35
50
HL Hydraulik GmbH
VORSTEUERUNGEN
R
D2.3.15 FEB20 Wasserhydraulik
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
Stellungsanzeige optisch
Stellungsanzeiger zur optischen Überwachung der
Kolbenposition in Cartridgeventilen. Das robuste
System arbeitet mit Dauermagneten und benötigt
keine beweglichen Dichtungssysteme. Ein sicherer
und verschleißarmer Betrieb ist daher auch bei stark
verschmutzten Medien gegeben.
Technische Daten:
Betriebsdruck hydraulisch:   350 bar / 400 bar
empfohlene Filterung min     300 mik
Betriebsmedien: Wasser, Öl, Gase
Einbaulage beliebig, vorzugsweise stehend
Baulänge: Abhängig vom Hub des
Cartridgeventils.
Stellungsanzeige mit Endschaltern
Stellungsanzeiger zur elektrischen Überwachung der
Kolbenposition in Cartridgeventilen mittels
berührungslosen Endschaltern. Das robuste System
arbeitet mit einem Dauermagneten und benötigt
keine beweglichen Dichtungssysteme. Ein sicherer
und verschleißarmer Betrieb ist daher auch bei stark
verschmutzten Medien gegeben.
Technische Daten:
Betriebsdruck hydraulisch:   350 bar / 400 bar
empfohlene Filterung min     300 mic
Betriebsmedien: Wasser, Öl, Gase
Einbaulage beliebig, vorzugsweise stehend
Baulänge: Abhängig vom Hub des
Cartridgeventils.
Endschalter: 1-4 Magnetschalter einzeln einstellbar
24V, 10W, Schließer.
Andere auf Anfrage
SCHRUPP
D36
G3/4“
SW 24
D64